
UCHWAŁA NR LVII/475/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych 
placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

prowadzonych przez gminę Mońki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40, poz. 572) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762; Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Mońki w wysokości 24 godzin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E69BB03-1904-41FE-8265-35BD9CCA7386. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli pracujących w przedszkolu i innych placówkach 
przedszkolnych z grupami dzieci 6-letnich wynosi 22 godziny. W przypadku nauczycieli pracującymi z grupami 
obejmującymi dzieci młodsze wynosi 25 godzin. 

Z uwagi na fakt, iż nauczyciele przedszkoli prowadzą zajęcia w grupach łączonych dzieci pięcio            
i sześcioletnich, organ prowadzący na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit c ustawy Karta Nauczyciela ustala 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może 
przekraczać 25 godzin. 

Z uwagi na treść przywołanego przepisu istnieje konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E69BB03-1904-41FE-8265-35BD9CCA7386. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



